giter exorare delectentur, cum omnibus hominibus et bonis suis in 

nostrum et imperii protectionem recepimus specialem, vniuersis nostris 

officialibus et fidelibus firmiter inhibentes, ne dictis sororibus contra 

defensionis nostre tenorem aliquod grauamen vel impedimentum dece- 

tero inferant in suis hominibus, siue bonis, ac ex vberiori beneuolencia 

regali dictas sorores a prestacione curruum, qui nostris antecessoribus 

vel eorum aduocatis aut officialibus hactenus assignari consueuerant, de 

cetero liberas esse volumus penitus et exemptas, nisi currus aliqui per 

nostras regales litteras ab eisdem sororibus expresse et specialiter re- 

quirantur, presencium testiinonio litterarum, nostre maiestatis sigilli ro- 

bore signatarum. Datum in Hailprunne xviii0. Kalendas Septembris, 

anno domini M°. trecentesimo nono , regni vero nostri anno primo ** 

Fol 3, 
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* Oie dtflerctcnfer Slbtep 18 irr er s? (Villare) in Srabanf, bom #.53ern£art 
geftiftet. 

** Böhmer regesta reg. atque imp. rom. p. 276. Älunjinger, 3g. III. 157. 

1 3 0 9. 19. N o v. Sibtmuö über 2 Süllen 211eranbet’3 IY f. oben 
p. 184. 

1 3 2 5. 26. Aug. Güngelbarb o. Weinberg, danonicuö ber 

Oomftr#e JU ©peter, Offtcial beö bif#oflt#en £ofgeri#tö unb ^tofeffor 
beö canontf#en 9te#teö, gibt eine (Jrftärung feiner 2lnft#t über bie 21e#tbeit 
ber Urfunbe Grrfingerö ». S?agent>eim bom 6. Oftober 1246, inöbefonbere bef* 

fen Sorbebalt beö 9te#teö ber (Stifter unb ©firmer für ft# unb feine Gfrben, 
»el#eg zugleich eine Sluölegung erhält. 

Nouerint vniuersi presens scriptum inspecturi, et maxime quorum in- 

terest, quod ego Engelhardus de Heinberg, canonicus ecclesie Spiren- 

sis ac officialis curie ibidem jurisque canonici professor, sencio et dico, 

saluo semper iudicio meliori, quod litteram infrascriptam, hanc 1 teno- 

rem videlicet continentem: In nomine patris et filii et Spiritus sancti. 

Amen. Quoniam labilis est memoria hominum etc. vt supra 2 — vidi 

ac diligentur perspexi, examinaui et studui, ac de ipsa sencio et dico, 

saluo tarnen semper iudicio meliori, quod littera suprascripta non potest 

nec debet de jure de falso redargui, nec aliquo falsitalis titulo notari, 

cum debite sit et pie concepta, neenon sigillis autenticis sigillata, et 

dico , saluis semper priuilegiis a sede apostolica concessis predictis 

sanctimonialibus, predictum patronum nichil juris habere in predicto 

earum cenobio, nisi jus, quod patrono debetur ex fundacione , quod sei—